

Vallens Hembygdsblad 2 -2012

Femtonårsjubiléet 2012 firades med en hembygdsdag i juli i samband med Konstturen. Något som föll väl ut med mycket besök både på hembygdsområdet, i Barbro Frimodigs ateljé och inte minst Elin Bergmarks förstklassiga café i Vallens kapell. Detta trots regnväder! Sommaren har ju inte varit den bästa av somrar. Vi förmodar att det kulturella lockade mer än badplatsen en regnig och gråmulen dag.

I bagarstugan huserade Asta Johansson och Yvonne Lindkvist, systrar till Mats Frimodig. Flitiga damer som bakade från 09-tiden till 17-tiden på hela 15 liter degvätska. Allt bröd såldes före det var bakat, kön var lång, och överskottet gick oavkortat till hembygdsområdet.

Göran Green smidde krokar och donerade en till hembygdsgruppens lotteri. Göran finns på bild på Vallens hemsida i full aktion. Alltid lika glad!

Lennart Larsson, timmerman från Gärde, visade upp material, verktyg, knutar och åskådarna fick också prova på att bila en stock så att timmersidorna blev släta och täta mot fukt, en inte helt lätt uppgift kan undertecknad konstatera.

Staffan Larsson som hjälpt oss tidigare med att bygga skihaga, kom till oss i år igen och assisterade Kurt Andersson och Birger Olsson så att vår skihaga växer till sig i utsträckning. Staffan har tidigare byggt ca en halv kilometer skihaga på Rismyrlidens hembygdsområde.

Träslöjdaren Stig Granlund, uppväxt i Finn Moran i Vallen, fick på grund av regnvädret parkera sig och sina vackra alster inne i vagnslidret.

Berit Larsson, också uppvuxen i Vallen, har bedrivit mångårig släktforskning av hela byns rötter, både släkter och hemman. Hon blev också tvungen att söka sig inomhus p.g.a. vädret, och satt i kapellet. Berit har tryckt upp sin forskning och dessa häften gick att köpa i kapellet och fortsatt via Barbro Frimodig. All förtjänst går oavkortat till hembygdsområdet.

Gunhild Rimbark och Stellan Pettersson anordnade den uppskattade tipsrundan "Gissa grejerna". Flest rätt fick pris. Vinnare med sex av åtta möjliga rätt var Jan-Erik Eriksson från Trehörningen i Vallen. Tvåa med sex rätt också (vi blev tvungna att dra lott för att kora en vinnare) blev Hjärdis Persson.

Textilutställningen i rundlogen inställdes med kort varsel då vädret var så dåligt på förmiddagen att vi inte trodde någon skulle komma att ta sig dit. Dock lättade regnet och en hel del vandrade ner till logen och tittade på alla gamla grejer.

Av hemslöjdslotteriet såldes 60 av 200 lotter för 25 kr styck. Därför beslöts att bara dra tre vinnare som i tur och ordning fick välja valfritt pris. Vinnare nr 1 blev Karl-Henrik Greve, Vallen, som valde en stor svepask av Stig Granlund. Tvåa blev Stellan Pettersson, Vallen, som valde en jullöpare vävd i spetskypert av Birgit Starklint. Trea blev Mia Nordholm, sommarboende i Vallen, som valde en handtryckt sommarsjal av Barbro Frimodig.

Vallens duktiga tös Elin Bergmark som tidigare i år vunnit första pris i tidningen Lands kakkbaks-mästerskap, ordnade ett fantastiskt bull- och kakkalas i kapellet. Det var fullsmockat med cafégäster under eftermiddagen och Elin fick rekvirera hjälpare från sin familj för att hinna servera och koka kaffe. Elin blev uppvaktad av Byaintresseföreningen och Hembygdsgruppen med blomsterkvast och ett collage av tidningsurklipp om Elin. Elin skänkte halva förtjänsten till Hembygdsgruppen.

Parallellt med allt detta pågick konstturen hemma hos Barbro Frimodig i närheten av Hembygdsområdet. Barbro hade också, i samarbete med sina systrar Lena och Gudrun, sammanställt en textiltställning med alster från deras produktiva mor Ingrid Lundkvist och mormor Ragnhild Andersson, kallad ”Textila minnen från mamma och mormor”. Allt från vardagsting till folkdräkter ställdes ut i Barbros lagård. Lena hade med sig handklaveret och kunde klämma i med lite musik mellan guidningen.

Total förtjänst från Hembygdsdagen blev ca 5500 kr inklusive några gåvor.

Det är fortfarande möjligt att skänka gåvor till Hembygdsgruppen på Byaintresseföreningens kontonummer 4343918-1. Märk gåvan med ”Till hembygdsgruppen” så att kassören noterar detta.

Adress till Vallens hemsida; www.skelleftea.org/bygden/vallen

Vallens Hembygdsgrupp önskar alla en fridfull jul och ett riktigt gott nytt år 2013!

Christina Starklint